

**Handläggare**  
Kultur- och fritidsförvaltningen  
Fanny Schörling  
Verksamhetsutvecklare  
08-578 295 38  
[fanny.schorling@tyreso.se](mailto:fanny.schorling@tyreso.se)

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse  
**Datum**  
2024-04-30

**Sida**  
1 (2)  
**Diarienummer**  
2024/KFN 0079 007

**Mottagare**  
Kultur- och fritidsnämnden

## Extra stöd till Tyresö Ryttarförening för hantering av smitta

### Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut till kultur- och fritidsnämnden

1. Extra bidrag om 116 081 kronor utbetalas till Tyresö Ryttarförening.
2. Förslag till beslut finansieras genom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Inger Lundin  
Chef kultur- och fritidsförvaltningen

### Sammanfattning

Tyresö Ryttarförening är en ideell förening med ca 800 medlemmar, varav 76 procent är barn och unga. Föreningen ansöker om akuta medel om totalt 116 081 kr från kommunen då en smitta upptäcktes bland hästarna i februari 2024 som innebär att all verksamhet behöver stängas ner under en tid.

### Beskrivning av ärendet

#### Bakgrund

Tyresö Ryttarförening är en ideell förening med ca 800 medlemmar, varav 76 procent är barn och unga. Föreningen ansöker om akuta medel från kommunen då en smitta upptäcktes bland hästarna i februari 2024.

Hästarna har genomgått provtagning av veterinär och smittan har visat sig vara svår variant av Zooepidemicus (en streptokockinfektion). En häst har avlidit till följd av smittan då hästen i fråga fick en bukhinneinflammation. En annan

häst fick kolik och en tredje fick juverinflammation i samband med insjuknandet.

För att komma till bukt med smittan har Tyresö Rytтарförening tagit till en rad åtgärder. De sjuka hästarna har tagit ur verksamheten och flyttats till isoleringsstall eller uteboxar och föreningen har införskaffat skydd för att minimera kontakten mellan hästarna. Dessa insatser har inte räckt utan hästarna blir nu återsmittade och blir sjukare än vad de första hästarna som insjuknade blev. Nytagna prover visar att det är samma smitta som hästarna blir återsmittade med men att det kan röra sig om en annan variant.

### **Behov av att temporärt stänga ner verksamheten**

Då tilltagna åtgärder inte har varit tillräckliga behöver Tyresö Rytтарförening med anledning av hästvälfärd och på inrådan av veterinär stänga ner verksamheten under en period för att få bukt med smittan.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Tyresö Rytтарförening har en försäkring som täcker en nedstängning upp till 1 480 000 kr (37 000 kr/dag i max 40 dagar). Föreningen har dock tre karensdagar i sitt försäkringsavtal som de behöver finansiera med egna medel.

Föreningen kommer under nedstängningen även att tappa bidragsstöd som de får via kommunens lokala aktivitetsstöd (LOK-stöd) som baseras på antal deltagare och deltagartillfällen hos föreningen.

För kompensera för Tyresö Rytтарförenings inkomstbortfall på grund av smittan söker föreningen krisstöd om 93 000 kr för att täcka karenskostnaden samt ytterligare 23 081 kr för tappat LOK-stöd från kommunen.

Förvaltningen föreslår att Tyresö Rytтарförening beviljas ersättning om totalt 116 081 kr. Förslaget föreslås finansieras genom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde.

### **Prövning av barnets bästa**

Ärendet berör barn på så sätt att föreningens verksamhet i stora delar riktar sig till barn och unga och de kommer att drabbas på så sätt att ridlektioner och annan verksamhet behöver ställas in under perioden. Det bedöms vara i linje med barnets bästa att så snart som möjligt få bukt med smittan och kunna återstarta barn- och ungdomsverksamheten i stallet.

### **Bilagor**

Tyresö Rytтарförening ansökan om finansiellt krisstöd från Kultur- och fritidsnämnden.pdf